

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB EIRELI-EPP	17.169.134/0001-33	2916	PNEU TRACAO 275/80-22.5	UN	1.715,00	2,00	3.430,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	AGUA SANITARIA	LT	2,95	12,00	35,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	3,90	10,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,76	3,00	5,28
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	DETERGENTE 500ML	UN	1,75	10,00	17,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	LIMPA VIDRO 500 ML	UN	4,30	2,00	8,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	PANO DE LIMPEZA	PT	2,40	4,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	5,70	12,00	68,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	1,15	10,00	11,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	SACO PLASTICO P/LIXO 20 LTS	PT	3,85	10,00	38,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	2,60	10,00	26,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	LIMPA ALUMINIO	UN	2,45	2,00	4,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	GAS DE COZINHA	UN	47,50	2,00	95,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	FOSFORO	MC	3,40	1,00	3,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,40	10,00	44,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	COPO DESCARTAVEL 50 ML	PT	2,40	10,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	DESORIZADOR DE AR	UN	8,75	2,00	17,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500 ML	UN	4,50	20,00	90,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	3,90	8,00	31,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	4,80	5,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	VASSOURA CAIPIRA	UN	14,50	6,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	CERA LIQUIDA VERMELHA	UN	8,25	12,00	99,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3016	LUVA LATEX MEDIA	PR	4,35	5,00	21,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	BOLA DE HANDEBOL H2	UN	29,00	3,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	BROCHURAO S/ PAUTA	UN	2,90	150,00	435,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	CADERNO DE DESENHO PEQUENO	UN	1,45	100,00	145,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	PASTA COM GRAMPO	UN	2,45	50,00	122,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	LAPIS DE COR C/36 UNIDADES	CX	35,80	12,00	429,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO	UN	2,90	100,00	290,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	DIARIO DE CLASSE	UN	7,75	8,00	62,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	LAPIS DE COR C/12 CORES GRANDE	CX	4,80	100,00	480,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	PAPEL SULFITE COLORIDO	PT	5,80	3,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	PLASTICO COLORIDO ROLO 2 M	RL	3,85	6,00	23,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	GRAMPEADOR 26/6	UN	15,50	6,00	93,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	APAGADOR DE LOUSA	UN	6,78	10,00	67,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	BALAO LISO TAMANHO 07	PT	6,80	5,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	GIZ DE CERA 12 CORES	CX	2,90	20,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	LAPIS PRETO No 02 REDONDO	CX	68,00	2,00	136,00

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	155,00	2,00	310,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	PASTA CATALOGO 100 ENVELOPES	UN	27,00	2,00	54,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	PASTA CATALOGO 50 ENVELOPES	UN	19,30	2,00	38,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	PILOT COLOR 850 C/ 12 CORES	ET	38,70	1,00	38,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA	PO	3,40	50,00	170,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	ENVELOPE OFICIO	UN	0,48	50,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	PASTA TRANSPARENTE C/ GRAMPO	UN	2,90	50,00	145,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	CORRETIVO LIQUIDO	UN	2,90	6,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	ESTILETE GRANDE	UN	3,87	10,00	38,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	CADERNO BROCHURAO C/ PAUTA	UN	2,90	200,00	580,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	CADERNO CALIGRAFIA 40 FOLHA	CX	1,93	50,00	96,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	COLA PARA ISOPOR 90G	UN	2,70	50,00	135,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3216	BORRACHA BRANCA ESCOLA CX C/60	CX	22,00	2,00	44,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	PAO FRANCES	KG	9,30	50,00	465,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	8,05	8,00	64,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	GELATINA EM PO.	CX	1,15	10,00	11,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	LEITE UHT.	LT	2,55	150,00	382,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	CARNE BOVINA	KG	19,30	20,00	386,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	OVOS	DZ	4,80	15,00	72,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	SUCO INTEGRAL	UN	5,80	24,00	139,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	65,50	1,00	65,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	CARNE SUINA	KG	14,50	20,00	290,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	LINGUICA	KG	14,40	15,00	216,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	FEIJAO PRETO	KG	8,60	4,00	34,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	CARNE BOVINA DE 1	KG	19,30	25,00	482,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	PEITO DE FRANGO	KG	12,80	30,00	384,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	MACA NACIONAL	KG	5,80	10,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,50	20,00	250,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,40	1,00	2,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	MACARRAO SPAGUETE	KG	5,80	6,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	FEIJAO CARIOCA	KG	5,80	30,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	FERMENTO EM PO LT 250 G	LA	6,30	1,00	6,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	SAL IODADO	KG	1,45	6,00	8,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	CAFE EM PO	KG	13,30	5,00	66,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	MACARRAO PICADO TIPO PARAFUSO	KG	5,80	4,00	23,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	18,30	10,00	183,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	7,75	10,00	77,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	TRIGO	KG	5,80	3,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,80	10,00	48,00

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

003/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	VINAGRE 750 ML	FR	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3316	MARGARINA 500 GRS	UN	4,80	8,00	38,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3416	MUSSARELA	KG	22,20	1,00	22,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3416	REFRIGERANTE PET 2 L (LARANJA)	FR	4,80	15,00	72,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3416	BACON	KG	19,30	2,00	38,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3416	PRESUNTO	KG	19,40	2,00	38,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3416	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,85	8,00	38,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3416	AGUA MINERAL	UN	7,25	5,00	36,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3416	REFRIGERANTE 02 LTS	FR	5,80	12,00	69,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	PAO FRANCES	KG	9,30	100,00	930,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	8,05	12,00	96,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	LEITE UHT.	LT	2,55	150,00	382,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	CARNE BOVINA	KG	19,30	50,00	965,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	OVOS	DZ	4,80	15,00	72,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	SUCO INTEGRAL	UN	5,80	24,00	139,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	65,50	2,00	131,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	CARNE SUINA	KG	14,50	40,00	580,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	LINGUICA	KG	14,40	25,00	360,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	FEIJAO PRETO	KG	8,60	10,00	86,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	CARNE BOVINA DE 1	KG	19,30	60,00	1.158,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	PEITO DE FRANGO	KG	12,80	35,00	448,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	MACA NACIONAL	KG	5,80	30,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,50	24,00	300,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,40	2,00	4,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	MACARRAO SPAGUETE	KG	5,80	20,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	FEIJAO CARIOCA	KG	5,80	60,00	348,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	FERMENTO EM PO LT 250 G	LA	6,30	1,00	6,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	POLVILHO	KG	7,75	2,00	15,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	SAL IODADO	KG	1,45	12,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	CAFE EM PO	KG	13,30	10,00	133,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	18,30	16,00	292,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	7,75	20,00	155,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	VINAGRE 750 ML	FR	2,90	4,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	3516	MARGARINA 500 GRS	UN	4,80	20,00	96,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	5216	MUSSARELA	KG	22,20	2,00	44,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	5216	REFRIGERANTE PET 2 L (LARANJA)	FR	4,80	12,00	57,60

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

004/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	5216	BACON	KG	19,30	3,00	57,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	5216	PRESUNTO	KG	19,40	2,00	38,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	5216	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,85	8,00	38,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	5216	AGUA MINERAL	UN	7,25	10,00	72,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	5216	REFRIGERANTE 02 LTS	FR	5,80	24,00	139,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	5216	QUEIJO RALADO	PT	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	5316	DUREX PEQUENO TRANSPARENTE 30M	RL	0,97	6,00	5,82
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	5316	LAPISEIRA No0.7	UN	2,90	50,00	145,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	5316	PAPEL VERGE A4 30F 120G	PT	14,40	3,00	43,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	5316	CANETA ESFEROG.CRISTAL PRETA	CX	53,00	1,00	53,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	5316	CANETA ESFEROG. CRISTAL AZUL	CX	53,00	1,00	53,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	5316	LAPIS PRETO No 02 REDONDO	CX	68,00	2,00	136,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	5316	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	155,00	1,00	155,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	5316	CADERNO BROCHURA 1/4 C/PAUTA	UN	1,45	40,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	5316	ESTILETE GRANDE	UN	3,87	6,00	23,22
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	5316	CADERNO BROCHURAO C/ PAUTA	UN	2,90	60,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	5316	RELOGIO PAREDE	PC	24,00	5,00	120,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	5316	REVOLVER P/COLA QUENTE PEQUENO	UN	15,35	1,00	15,35
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6416	INSETICIDA AEROSOL	FR	8,60	2,00	17,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6416	AGUA SANITARIA	LT	2,95	60,00	177,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6416	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	3,90	10,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6416	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,76	12,00	21,12
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6416	DETERGENTE 500ML	UN	1,75	20,00	35,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6416	RODO MADEIRA 60 CM C/2 BORRACH	UN	9,60	3,00	28,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6416	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	2,60	60,00	156,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6416	LIMPA ALUMINIO	UN	2,45	15,00	36,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6416	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,40	80,00	352,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6416	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500 ML	UN	4,50	40,00	180,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6416	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	3,90	10,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6416	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	4,80	4,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6416	SACO PARA LIXO (50 LITROS)	PT	3,85	10,00	38,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6416	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS.	FD	9,60	2,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	PAO FRANCES	KG	9,30	40,00	372,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	8,05	6,00	48,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	LEITE UHT.	LT	2,55	60,00	153,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	CARNE BOVINA	KG	19,30	10,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	OVOS	DZ	4,80	6,00	28,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	SUCO INTEGRAL	UN	5,80	12,00	69,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	CARNE SUINA	KG	14,50	10,00	145,00

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

005/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	LINGUICA	KG	14,40	10,00	144,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	FEIJAO PRETO	KG	8,60	2,00	17,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	CARNE BOVINA DE 1	KG	19,30	10,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	PEITO DE FRANGO	KG	12,80	15,00	192,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,50	2,00	25,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,40	5,00	12,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	FEIJAO CARIOCA	KG	5,80	10,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	FERMENTO EM PO LT 250 G	LA	6,30	2,00	12,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	POLVILHO	KG	7,75	5,00	38,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	SAL IODADO	KG	1,45	3,00	4,35
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	CAFE EM PO	KG	13,30	3,00	39,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	18,30	6,00	109,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	FUBA MIMOSO	KG	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	7,75	6,00	46,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,80	4,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	VINAGRE 750 ML	FR	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6516	MARGARINA 500 GRS	UN	4,80	4,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6616	BACON	KG	19,30	1,00	19,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6616	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,85	8,00	38,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6616	AGUA MINERAL	UN	7,25	4,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6616	COCO RALADO PCTE 100 GR	PT	3,90	4,00	15,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6616	QUEIJO RALADO	PT	2,90	5,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	PAO FRANCES	KG	9,30	60,00	558,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	8,05	6,00	48,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	LEITE UHT.	LT	2,55	300,00	765,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	CARNE BOVINA	KG	19,30	30,00	579,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	OVOS	DZ	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	SUCO INTEGRAL	UN	5,80	12,00	69,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	65,50	2,00	131,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	CARNE SUINA	KG	14,50	15,00	217,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	EMPANADO	KG	19,30	15,00	289,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	LINGUICA	KG	14,40	15,00	216,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	CARNE BOVINA DE 1	KG	19,30	30,00	579,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	PEITO DE FRANGO	KG	12,80	30,00	384,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	MACA NACIONAL	KG	5,80	30,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,50	24,00	300,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,40	6,00	14,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	FEIJAO CARIOCA	KG	5,80	70,00	406,00



**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

006/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	POLVILHO	KG	7,75	8,00	62,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	SAL IODADO	KG	1,45	8,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	18,30	16,00	292,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	7,75	12,00	93,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	MACARRAO PICADINHO	KG	5,80	6,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,80	30,00	144,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	IOGURTE LITRO	LT	3,85	40,00	154,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	VINAGRE 750 ML	FR	2,90	3,00	8,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6716	MARGARINA 500 GRS	UN	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6816	MUSSARELA	KG	22,20	1,00	22,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6816	REFRIGERANTE PET 2L(GUARANA)	FR	3,90	20,00	78,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6816	BACON	KG	19,30	3,00	57,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6816	PRESUNTO	KG	19,40	1,00	19,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6816	MORTADELA	KG	19,40	5,00	97,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6816	CAFE EM PO	KG	13,30	6,00	79,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6816	SORVETES DE FRUTAS	UN	1,95	120,00	234,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	6816	AGUA MINERAL	UN	7,25	12,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7516	APONTADOR DE LAPIS C/DEPOSITO	UN	0,97	20,00	19,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7516	E.V.A	UN	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7516	SAQUINHO PARA VERDURA 5 KG	RL	24,25	1,00	24,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7516	SAQUINHO P VERDURA 10 KG	RL	24,25	1,00	24,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7516	BROCHURAO S/ PAUTA	UN	2,90	20,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7516	CADERNO DE DESENHO PEQUENO	UN	1,45	20,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7516	PAPEL CREPON	UN	0,97	10,00	9,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7516	PAPEL CAMURCA	FL	1,16	10,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7516	PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO	UN	2,90	20,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7516	LAPIS DE COR C/12 CORES GRANDE	CX	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7516	MASSA DE MODELAR C/ 12 CORES	CX	3,40	20,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7516	GRAMPEADOR 26/6	UN	15,50	5,00	77,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7516	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6	CX	4,85	2,00	9,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7516	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	155,00	1,00	155,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7516	COLA BRANCA 90 GR.	VD	1,45	20,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7516	PASTA TRANSPARENTE C/ GRAMPO	UN	2,90	20,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7516	COLA PARA ISOPOR 90G	UN	2,70	20,00	54,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	3,90	25,00	97,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	DESORIZADOR SANITARIO C/REFIL	UN	3,85	10,00	38,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	AGUA SANITARIA	LT	2,95	25,00	73,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	ALCOOL COMUM 92,8o INPM	LT	4,80	8,00	38,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	PANO DE CHAO	UN	2,90	5,00	14,50

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

007/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	3,90	12,00	46,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,76	15,00	26,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	DETERGENTE 500ML	UN	1,75	25,00	43,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	RODO MADEIRA 60 CM C/2 BORRACH	UN	9,60	4,00	38,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	5,70	20,00	114,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	1,15	6,00	6,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	5,80	8,00	46,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	BALDE DE PLASTICO 30 LT	UN	29,00	2,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	GAS ( GLP ) P - 45	UN	195,00	2,00	390,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	BOTA DE BORRACHA VARIOS NoS	PR	38,50	1,00	38,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	2,60	50,00	130,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	LIMPA ALUMINIO	UN	2,45	20,00	49,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	GAS DE COZINHA	UN	47,50	1,00	47,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,40	10,00	44,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	AMACIANTE DE ROUPAS - 02 LTS	FR	5,80	4,00	23,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	CREME P/ CABELO	PO	6,75	2,00	13,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	ESPONJA PARA BANHO	UN	2,45	10,00	24,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	FRALDA DESCARTAVEL GG	PT	5,80	20,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500 ML	UN	4,50	6,00	27,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	3,90	8,00	31,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	4,80	6,00	28,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	SABONETE INFANTIL 90 GRS	UN	1,90	15,00	28,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	LENCO	UN	2,90	60,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS.	FD	9,60	1,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	BICO PARA MAMADEIRA	UN	1,90	5,00	9,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	FRALDA DESCARTAVEL G	PT	5,80	30,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	7616	LUVA LATEX MEDIA	PR	4,35	5,00	21,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	8816	CARBONATO DE LITIO 300 MG	CO	0,11	1.500,00	165,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	8816	ACIDO ACETIL SALIC.(AAS 100MG)	CO	0,02	10.000,00	200,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	8816	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	CO	0,23	1.500,00	345,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	8816	CEFTRIAXONA 1000 MG	FR	7,18	50,00	359,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	8816	NIMESULIDA 100 MG.	CO	0,05	1.200,00	60,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	8816	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30/5 ML	VD	1,20	50,00	60,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	8816	VITAMINA COMPLEXO B COMPRIMIDO	CO	0,04	2.000,00	80,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	8816	SULF.SABUTAMOL	VD	0,83	50,00	41,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	8816	DOMPERIDONA 10 MG	CO	0,09	1.500,00	135,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	8816	DIOSMINA 450MG+ESPIRIDINA 50MG	CO	0,22	15.000,00	3.300,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	8816	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA	FR	2,78	50,00	139,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	8816	AMINOFILINA 100 MG	CX	0,03	1.000,00	30,00

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

008/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	8816	PENTOXIFILINA 400 MG	CO	0,38	900,00	342,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	8816	CAPTOPRIL 25 MG	CO	0,03	6.000,00	180,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	8816	NIFEDIPINA 20 MG	CX	0,03	1.800,00	54,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	8816	RISPERIDONA 2 MG	CP	0,31	2.520,00	781,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	8816	ACIDO FOLICO 5MG COMP.	UN	0,02	1.500,00	30,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	8816	ALPRAZOLAN 0,5 MG	CO	0,10	990,00	99,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DIRCE RODRIGUES VIEIRA ME	08.457.358/0001-50	10116	CAMISETA P.M.G.	UN	27,00	10,00	270,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	10216	CARTAZES	UN	6,85	30,00	205,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	10316	CARTAZES	UN	6,85	50,00	342,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	10316	FOLDER COLORIDO DE FRENTEVERSO	UN	0,62	2.500,00	1.550,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	10316	BANNER 2X1 METROS-VINIL	UN	369,00	2,00	738,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	10316	FAIXA 3,00X0,70 CROMIA-LONA	UN	242,00	2,00	484,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10416	CLORIDRATO CLORPROPAMIDA 250MG	CO	0,47	500,00	235,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10416	MALEATO DEXCLORF 2MG+BETA 0,25	VD	3,69	100,00	369,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10416	CITALOPRAN 20 MG C/28 COMP.	CX	8,12	18,00	146,16
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10416	PERICIAZINA 4% GTS	FR	16,74	15,00	251,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10416	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIOO	CO	0,11	6.000,00	660,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	VARFARINA SODICA 5MG (MAREVAN)	CO	0,14	500,00	70,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	ACEBROFILINA 25MG/5ML	VD	3,35	50,00	167,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	ACEBROFILINA 50MG/5ML	VD	4,45	50,00	222,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	BROMOPRIDA 4 MG/ML PEDIATRICO	VD	1,15	30,00	34,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	CLORIDRATO VENTAFAXINA 75 MG	CO	1,50	600,00	900,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	PROPATILNITRATO 10MG	CO	0,44	300,00	132,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	CIMETIDINA 200 MG.	CO	0,06	600,00	36,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	ACICLOVIR CREME .	TU	1,85	20,00	37,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	MALEATO DEXCLORF 2MG+BETA.0,25	CO	0,17	200,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	MALEATO DEXCLORF 2MG+BETA 0,25	VD	3,85	50,00	192,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	CLARITROMICINA 500 MG COMP	CO	2,10	196,00	411,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	DICLORIDRATO D BETAISTINA 16MG	CO	0,38	1.200,00	456,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	BROMAZEPAN 6 MG	CO	0,10	500,00	50,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	BROMAZEPAN 3 MG	CO	0,08	500,00	40,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	BISSULFATO CLOPIDOGREL 75 MG	CO	0,55	364,00	200,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	DIMENIDRATO + CLORIDRATO PIRI	CO	0,21	1.000,00	210,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	LATANOPROST 50MCG/ML OFTALMICA	FR	33,70	10,00	337,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	MESILATO DOXAZOSINA 4MG	CO	0,76	600,00	456,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	CLONAZEPAN 0,5 MG	CO	0,19	360,00	68,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	CILOSTAZOL 100MG.	CO	0,67	600,00	402,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG	CO	0,29	300,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	CLORIDRATO SERTRALINA 50 MG	CO	0,21	280,00	58,80



**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

009/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	CLORIDRATO TIORIDAZINA 100MG	CO	0,73	400,00	292,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	CLORTALIDONA	CO	0,08	600,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	FOSFATO CODEINA30 MG+PARAC 500	CO	0,61	240,00	146,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	LAMOTRIGINA 50MG	CO	0,50	300,00	150,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	AZITROMICINA SUSP	VD	3,30	50,00	165,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG	CO	0,41	600,00	246,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	DOMPERIDONA SUSP ORAL 1MG/ML	FR	7,25	19,00	137,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	ESTRIOL CREME VAGINAL 1MG+APLI	BI	10,60	3,00	31,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	LEVOMEPRIMAZINA 100 MG COMP.	UN	0,92	200,00	184,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA	UN	0,08	500,00	40,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	GLIMEPIRIDA 4 MG	CO	0,16	600,00	96,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	METRONIDAZOL GELEIA VAGINAL	CX	4,00	30,00	120,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	DIMETICONA GOTAS	UN	0,88	50,00	44,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	HIDROXIDO DE ALUMINIO 6,19%	FR	1,60	50,00	80,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10516	NEOMICINA +BACIT. 5MG+250 UI/G	BI	1,16	50,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10716	AGULHA HIPODERMICA 13X4,5	CX	8,00	2,00	16,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10716	FRASCO PARA CITOLOGIA	UN	0,45	100,00	45,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10716	LAMINA DE CITOLOGIA	UN	3,28	3,00	9,84
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10716	ESPATULA DE AYRES	UN	6,58	1,00	6,58
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10716	ESPECULO DESCARTAVEL MEDIO	UN	1,19	100,00	119,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	10716	ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO	UN	1,12	100,00	112,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	EDIVALDO LUCAS DO NACIMENTO E CIA LTDA ME	13.888.863/0001-99	10816	TENDA EM LONA	UN	1.800,00	2,00	3.600,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11316	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,80	8,00	38,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11316	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	8,05	6,00	48,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11316	GELATINA EM PO.	CX	1,15	6,00	6,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11316	LEITE CONDENSADO	LA	4,80	5,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11316	MOLHO DE TOMATE	LA	3,85	3,00	11,55
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11316	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	65,50	1,00	65,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11316	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,50	3,00	37,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11316	MACARRAO SPAGUETE	KG	5,80	3,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11316	CREME DE LEITE	LA	4,35	5,00	21,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11316	FEIJAO CARIOCA	KG	5,80	3,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11316	POLVILHO	KG	7,75	5,00	38,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11316	BICARBONATO DE SODIO	UN	1,92	2,00	3,84
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11316	CAFE EM PO	KG	13,30	6,00	79,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11316	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	18,30	2,00	36,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11316	AGUA MINERAL	UN	7,25	9,00	65,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11316	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,80	8,00	38,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11316	MARGARINA 500 GRS	UN	4,80	6,00	28,80

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

010/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	11516	TONER BROTHER	UN	60,00	10,00	600,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11616	PAO FRANCES	KG	9,30	33,28	309,45
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11616	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	8,05	5,00	40,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11616	CAFE EM PO	KG	13,30	6,00	79,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11616	AGUA MINERAL	UN	7,25	30,00	217,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11616	MARGARINA 500 GRS	UN	4,80	6,00	28,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11716	PAO FRANCES	KG	9,30	11,48	106,76
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11716	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	8,05	3,00	24,15
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11716	CAFE EM PO	KG	13,30	4,00	53,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11716	AGUA MINERAL	UN	7,25	5,00	36,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11716	MARGARINA 500 GRS	UN	4,80	2,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11816	PAO FRANCES	KG	9,30	9,55	88,81
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11816	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	8,05	1,00	8,05
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11816	CAFE EM PO	KG	13,30	2,00	26,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11816	AGUA MINERAL	UN	7,25	4,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11816	MARGARINA 500 GRS	UN	4,80	3,00	14,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	11916	PAO FRANCES	KG	9,30	14,12	131,26
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12016	AGUA SANITARIA	LT	2,95	5,00	14,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12016	ALCOOL COMUM 92,8o INPM	LT	4,80	3,00	14,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12016	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	3,90	10,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12016	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	1,15	5,00	5,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12016	PAPEL HIGIENICO	UN	39,00	1,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12016	LIMPA ALUMINIO	UN	2,45	1,00	2,45
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12016	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,40	20,00	88,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12016	FLANELA PARA TIRAR PO	UN	2,90	5,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12116	FITA DE CETIM FACE SIMPL No3	RL	3,85	5,00	19,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12116	E.V.A	UN	2,90	25,00	72,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12116	ELASTICO	PC	5,85	3,00	17,55
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12116	PAPEL MICRO ONDULADO	FL	1,93	30,00	57,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12116	CANETA ESFER.SUPER GRIP BPGP	CX	57,00	1,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12116	T.N.T C/50 M GRAMATURA 80	RL	73,00	5,00	365,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12116	FITA DE CETIM 22MM LARGURA	UN	4,80	5,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12116	BOLA DE ISOPOR 35MM PCT	PT	14,50	1,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12116	FURADOR JUMBO BORBOLETA	UN	38,50	2,00	77,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12116	BORRACHA BRANCA N. 60	UN	0,44	20,00	8,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12116	CANETINHAS HIDROGRAFICAS	JG	3,85	5,00	19,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12116	COLA BRANCA 1 LITRO	LT	14,45	1,00	14,45
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12116	TESOURA P/ PICOTAR -ACO	UN	19,35	3,00	58,05
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12216	ENVELOPES PARDO 36 X 26	EV	0,48	100,00	48,00

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

011/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12216	PEN DRIVE 8 GB	UN	38,50	2,00	77,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12216	PASTA COM ELASTICO	UN	2,95	50,00	147,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12216	PASTA COM GRAMPO	UN	2,45	50,00	122,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12216	FITA ADESIVA 50 X 50	PT	14,50	1,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12216	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	155,00	5,00	775,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12216	PASTA CATALOGO 100 ENVELOPES	UN	27,00	6,00	162,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12316	PEN DRIVE 8 GB	UN	38,50	2,00	77,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12316	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS	UN	19,30	2,00	38,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12316	MARCA TEXTO	UN	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12316	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	155,00	1,00	155,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12316	FITA CREPE 19 X 50	PT	29,00	1,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12316	CORRETIVO LIQUIDO	UN	2,90	5,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12316	CADERNO BROCHURAO C/ PAUTA	UN	2,90	30,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12416	AGUA SANITARIA	LT	2,95	4,00	11,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12416	DETERGENTE 500ML	UN	1,75	4,00	7,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12416	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12416	PAPEL HIGIENICO	UN	39,00	1,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12416	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	3,90	50,00	195,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	CAPOTYRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA ME	12.985.820/0001-69	12516	MADEIRA PARA PONTE	M3	489,67	7,42	3.633,35
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12616	AGUA SANITARIA	LT	2,95	2,00	5,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12616	PANO DE CHAO	UN	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12616	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	6,70	1,00	6,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12616	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	1,15	1,00	1,15
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12616	BALDE DE PLASTICO DE 15LTS	UN	9,50	1,00	9,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12616	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	2,60	16,00	41,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12616	COPO DESCARTAVEL 50 ML	PT	2,40	5,00	12,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12616	COPO DESC 200 ML	CX	77,30	1,00	77,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12616	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS.	FD	9,60	2,00	19,20
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALVORADA COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS	03.050.725/0001-82	12716	RECAUCHUTAGEM PNEU TRACAO 275	SV	489,00	2,00	978,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12816	LEITE UHT.	LT	2,55	1.920,00	4.896,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12916	PAO FRANCES	KG	9,30	109,40	1.017,37
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	13216	GARFO 6300078	UN	119,04	1,00	119,04
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	13216	LAMINA 6200109.	PC	255,08	4,00	1.020,32
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	13216	BORDA CORTANTE 9W4396	PC	430,15	4,00	1.720,60
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	13216	ELEMENTO 1221674	PC	89,03	1,00	89,03
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	13216	ELEMENTO 1517738	PC	190,06	1,00	190,06
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	13316	CABO COMNDO 518706190	PC	18,99	1,00	18,99
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	13316	CABO COMANDO 518706230	PC	18,99	1,00	18,99
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	13316	CABO COMANDO 518706340	PC	19,70	1,00	19,70

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

012/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	13316	CABO COMANDO 518706400	PC	19,70	1,00	19,70
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA ME	19.686.244/0001-06	13516	ANEIS DO MOTOR 219000236	PC	103,00	4,00	412,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA ME	19.686.244/0001-06	13516	ANEIS DE VED CAMISA 21902548	PC	22,50	4,00	90,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA ME	19.686.244/0001-06	13516	JG JUNTAS MOTOR 219000631	PC	515,00	1,00	515,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA ME	19.686.244/0001-06	13516	RESERVATORIO 21900287	PC	551,00	1,00	551,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA ME	19.686.244/0001-06	13516	MANGUEIRA RETORNO 21902361	PC	69,00	1,00	69,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA ME	19.686.244/0001-06	13516	COLA SILICONE 21936901	PC	59,00	1,00	59,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA ME	19.686.244/0001-06	13516	FILTRO COMBUSTIVEL 21985241	PC	47,00	1,00	47,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA ME	19.686.244/0001-06	13516	FILTRO SEDIMENTAR 21900569	PC	72,00	1,00	72,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA ME	19.686.244/0001-06	13516	FILTRO OLEO MOTOR 21941287	PC	49,00	1,00	49,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	14616	GAS DE COZINHA	UN	47,50	1,00	47,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	14716	PASTA CLASSIFICADOR CINZA 480G	PT	5,80	20,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	14816	REGISTRO P/ FOGAO	UN	24,00	1,00	24,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15216	OLEO HIDRAULICO 68	BD	165,00	1,00	165,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15216	OLEO 2 TEMPO 500 ML	UN	12,00	5,00	60,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15216	OLEO P/ FREIO 500ML	UN	15,25	8,00	122,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15216	GRAXA 200L	TA	400,00	1,00	400,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15316	OLEO DE MOTOR SEMI SINTETICO	LT	18,00	13,00	234,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15316	OLEO P/ FREIO 500ML	UN	15,25	3,00	45,75
GABINETE DO PREFEITO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15416	FILTRO OLEO DOBLO/LINEA	PC	46,00	2,00	92,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	PLAQ 75 MG C/30 COMP.	CX	53,02	1,00	53,02
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	PATANOL S COLIRIO	CX	41,31	1,00	41,31
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	COMPLEXO B..	CX	17,44	1,00	17,44
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	DEPAKOTE ER 500 MG	CX	65,63	4,00	262,51
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	CENTROLIV	CX	28,73	16,00	459,64
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	CITONEURIN	CX	38,51	1,00	38,51
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	VYTINAL	CX	28,73	4,00	114,91
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	ARTROLIVE	CX	62,61	2,00	125,21
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	AVAMYS 27,5 MG 120 DOSES	CX	36,69	1,00	36,69
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	GLIMEPIRIDA 4MG C/30 GENERICO	CX	44,30	1,00	44,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	VASTAREL MR 35MG	CX	50,90	2,00	101,79
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	APRESOLINA 25MG C/20	CX	4,98	1,00	4,98
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	VELIJA 60MG C/30	CX	103,82	2,00	207,64
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	DEPAKENE 500 MG C/50	CX	48,43	2,00	96,85
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	DUOMO 2MG	CX	20,73	2,00	41,46
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	ACEBROFILINA	VD	11,51	1,00	11,51
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	CLAVULIN 250 MG	VD	63,17	1,00	63,17
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	RECONTER 10 MG	CX	76,98	1,00	76,98
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	PROTOPIC POM.	TU	85,20	1,00	85,20

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

013/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	FLAGYL 400MG	CX	18,20	1,00	18,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	FINASTIL 5 MG	CX	59,87	2,00	119,73
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	OLCADIL 4MG	CX	42,16	1,00	42,16
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	CODEIN 30 MG	CX	32,13	1,00	32,13
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	SUSTRATE.	CX	19,59	1,00	19,59
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	MEMORIOL B6	CX	8,85	1,00	8,85
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	AC.ACETILSALICILICO	CL	1,44	3,00	4,32
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	CLOR.DE SERTRALINA 50MG	CX	44,47	2,00	88,93
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	CLOR.DE AMBROXOL	VD	8,92	1,00	8,92
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	PREDNISOLONA 20MG	CX	9,72	1,00	9,72
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	LEVOFLOXACINO 500MG	CX	67,41	2,00	134,82
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	CILOSTAZOL 100MG	CX	42,60	1,00	42,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	CLOR.DE NORTRIPTILINA	CX	15,54	2,00	31,08
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	15516	NEOMICON POMADA	TU	10,02	1,00	10,02
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB EIRELI-EPP	17.169.134/0001-33	15616	PNEU 175/70/13	PC	179,00	2,00	358,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB EIRELI-EPP	17.169.134/0001-33	15716	PNEU 175/65R14 UNO WAY NOVO	UN	250,00	2,00	500,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	15916	PAO FRANCES	KG	9,30	27,26	253,52
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	15916	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	8,05	3,00	24,15
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	15916	CAFE EM PO	KG	13,30	5,00	66,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	15916	MARGARINA 500 GRS	UN	4,80	5,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	16216	E.V.A	UN	2,90	30,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	16216	COLA QUENTE GROSSA	UN	0,97	20,00	19,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	16216	BEXIGA PCT C/ 50 UN	PT	6,30	8,00	50,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	16216	COLA GLITER CX C/4 UND.	CX	7,75	1,00	7,75
GABINETE DO PREFEITO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	16416	CORREIA ALTERNADOR 552243510	PC	29,73	1,00	29,73
GABINETE DO PREFEITO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	16416	ESTICADOR FIXO 518825140	PC	93,37	1,00	93,37
GABINETE DO PREFEITO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	16416	ESTICADOR 552466320	PC	208,32	1,00	208,32
GABINETE DO PREFEITO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	16416	LAMPADA LANTERNA 141480900	PC	15,87	4,00	63,49
GABINETE DO PREFEITO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	16416	TERMINAL 70867800	PC	78,72	1,00	78,72
GABINETE DO PREFEITO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	16416	FILTRO AR CONDICIONADO 4678354	PC	65,84	1,00	65,84
GABINETE DO PREFEITO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	16516	TERMINAL 500062610	PC	85,90	1,00	85,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROSANGELA DE SIQUEIRA FAGUNDES	706.560.536-15	16716	FILMAGEM ESPECIAL	SV	585,00	1,00	585,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROSANGELA DE SIQUEIRA FAGUNDES	706.560.536-15	16816	FILMAGEM ESPECIAL	SV	585,00	2,00	1.170,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17016	SABONETE LIQ GLICERINADO 5 LT	GL	24,00	1,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17016	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	3,90	6,00	23,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17016	AGUA SANITARIA	LT	2,95	3,00	8,85
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17016	PANO DE CHAO	UN	2,90	1,00	2,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17016	PAPEL TOALHA FARDO C/ 1000 FLS	FD	9,60	1,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17016	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	3,90	4,00	15,60



**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

014/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17016	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,76	2,00	3,52
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17016	DETERGENTE 500ML	UN	1,75	7,00	12,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17016	RODO MADEIRA 60 CM C/2 BORRACH	UN	9,60	1,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17016	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	5,70	4,00	22,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17016	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	1,15	2,00	2,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17016	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17016	PILHA ALCALINA PEQUENA	UN	2,40	5,00	12,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17016	PAPEL HIGIENICO	UN	39,00	1,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17016	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	4,80	1,00	4,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17016	VASSOURA CAIPIRA	UN	14,50	1,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17016	COPO DESC 200 ML	CX	77,30	1,00	77,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17016	SACO PARA LIXO (30 LITROS)	PT	3,90	4,00	15,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17016	ALCOOL EM GEL 70%	UN	4,35	5,00	21,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17016	LUVA LATEX MEDIA	PR	4,35	2,00	8,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17116	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	3,90	4,00	15,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17116	AGUA SANITARIA	LT	2,95	2,00	5,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17116	ALCOOL COMUM 92,8o INPM	LT	4,80	2,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17116	PAPEL TOALHA FARDO C/ 1000 FLS	FD	9,60	1,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17116	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	5,70	4,00	22,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17116	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	UN	34,00	1,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17116	SACO PLASTICO P/ LIXO - 15 LTS	PT	3,90	4,00	15,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17216	PLASTICO TRANSPARENT C/1.40LAR	MT	6,30	12,00	75,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17316	AGENDA	UN	24,10	2,00	48,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17316	GRAMPEADOR 26/6	UN	15,50	1,00	15,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17316	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS	UN	19,30	3,00	57,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17316	GRAMPO 26/6	CX	4,85	1,00	4,85
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17416	AGUA MINERAL	UN	7,25	20,00	145,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17516	AGENDA COSTURADA C/208 FOLHAS	UN	48,50	1,00	48,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17516	CANETA CORRETIVO - 08 ML	UN	7,80	1,00	7,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17516	AGENDA	UN	24,10	1,00	24,10
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB EIRELI-EPP	17.169.134/0001-33	17616	PNEU CASE DIANT 12-16.5 NHS	UN	798,00	2,00	1.596,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	FOLHA DE ISOPOR 01 CM ESPESSUR	UN	4,75	10,00	47,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	PAPEL CELOFANE TRANSP.70X100CM	FL	2,85	20,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	SAQUINHO P FREEZER 3 KG	RL	24,30	1,00	24,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	FITA DE CETIM 22MM LARGURA	UN	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	BOLA DE ISOPOR 35MM PCT	PT	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	BOLA DE ISOPOR 50MM PCT	PT	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	BOLA DE ISOPOR 75MM PCT	PT	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	PAPEL VERGE A4 30F 120G	PT	14,40	2,00	28,80

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

015/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	PAPEL LAMINADO	UN	1,46	20,00	29,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	LAPIS DE COR C/36 UNIDADES	CX	35,80	15,00	537,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	PINCEL GROSSO P/ PINTURA	UN	19,30	5,00	96,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	CLIPS 6/0 (CX 500 GR.)	CX	10,50	1,00	10,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	CLIPS Nº 4/0 - C/ 500 GRS	LA	12,50	1,00	12,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	COLA GLITER CX C/4 UND.	CX	7,75	10,00	77,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	GIZ ESCOLAR BRANCO	CX	5,80	15,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	PAPEL HECTOGRAFICO AZUL	CX	77,50	2,00	155,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	SPRAY DOURADO	UN	19,30	3,00	57,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	CADERNO BROCHURA 1/4 C/PAUTA	UN	1,45	240,00	348,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	MT	6,30	10,00	63,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	FITA CREPE 19 X 50	PT	29,00	1,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	COLA BRANCA 90 GR.	VD	1,45	20,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	CRACHA C/ PRESILHA	PT	1,92	1,00	1,92
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	DUREX COLORIDO	RL	1,92	10,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	CD VIRGEM	UN	1,45	10,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	CADERNO CALIGRAFIA 40 FOLHA	CX	1,93	20,00	38,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	FITA DUPLA FACE	UN	2,90	6,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	DUREX TRANSPARENTE GRANDE 50M	RL	1,92	5,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	ETIQUETAS(35X105)	CX	17,30	1,00	17,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	PASTA TRANSP.C/ ELASTICO 02CM	UN	4,85	10,00	48,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17716	PERCEVEJOS GRANDES	CX	4,85	5,00	24,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	DESORIZADOR SANITARIO C/REFIL	UN	3,85	4,00	15,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	3,90	6,00	23,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,76	2,00	3,52
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	DETERGENTE 500ML	UN	1,75	10,00	17,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	RODO MADEIRA 60 CM C/2 BORRACH	UN	9,60	2,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	CLORO LIQUIDO	LT	3,90	10,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	5,70	12,00	68,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	6,70	2,00	13,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	1,15	6,00	6,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	JG DE COPOS DE VIDRO C/6 UNID.	JG	9,60	1,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	BOTA DE BORRACHA VARIOS NoS	PR	38,50	1,00	38,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	2,60	10,00	26,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	LIMPA ALUMINIO	UN	2,45	2,00	4,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	GAS DE COZINHA	UN	47,50	3,00	142,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	LUVAS PROCEDIMENTO - M	CX	29,00	1,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,40	10,00	44,00

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

016/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500 ML	UN	4,50	20,00	90,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	3,90	10,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	SACO PLASTICO P/ LIXO - 15 LTS	PT	3,90	6,00	23,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	VASSOURA NYLON	UN	12,50	3,00	37,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	CERA LIQUIDA VERMELHA	UN	8,25	12,00	99,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	AVENTAL PLASTICO	UN	6,70	4,00	26,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	TAPUER RETANGULAR 900 ML	UN	9,60	1,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17816	PAPEL ALUMINIO 45 CM LARG/4 MT	RL	4,35	3,00	13,05
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	17916	COOLER 775	UN	54,00	4,00	216,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	17916	COOLER 1155	UN	60,50	10,00	605,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	17916	MEMORIA2 GB 667	UN	147,00	8,00	1.176,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	17916	PLACA MOTHER BOARD CHIPSET H61	UN	375,00	4,00	1.500,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18116	PANO DE CHAO	UN	2,90	5,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18116	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	3,90	10,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18116	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	5,70	6,00	34,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18116	BALDE DE PLASTICO 30 LT	UN	29,00	3,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18116	BALDE DE PLASTICO DE 15LTS	UN	9,50	2,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18116	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,40	2,00	8,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18116	SACO PLASTICO P/ LIXO - 15 LTS	PT	3,90	10,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18116	SACO PARA LIXO (50 LITROS)	PT	3,85	10,00	38,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	PAO FRANCES	KG	9,30	50,00	465,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	8,05	6,00	48,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	GELATINA EM PO.	CX	1,15	10,00	11,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	LEITE UHT.	LT	2,55	90,00	229,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	CARNE BOVINA	KG	19,30	15,00	289,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	OVOS	DZ	4,80	15,00	72,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	SUCO INTEGRAL	UN	5,80	24,00	139,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	65,50	1,00	65,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	CARNE SUINA	KG	14,50	12,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	LINGUICA	KG	14,40	10,00	144,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	FEIJAO PRETO	KG	8,60	3,00	25,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	CARNE BOVINA DE 1	KG	19,30	20,00	386,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	PEITO DE FRANGO	KG	12,80	20,00	256,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	MACA NACIONAL	KG	5,80	8,00	46,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,50	10,00	125,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,40	1,00	2,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	MACARRAO SPAGUETE	KG	5,80	6,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	FEIJAO CARIOCA	KG	5,80	15,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	SAL IODADO	KG	1,45	5,00	7,25

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

017/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	CAFE EM PO	KG	13,30	5,00	66,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	MACARRAO PICADO TIPO PARAFUSO	KG	5,80	3,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	18,30	8,00	146,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	FARINHA DE MILHO - PCT 01 KG	PT	4,80	2,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	7,75	10,00	77,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	TRIGO	KG	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	VINAGRE 750 ML	FR	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18216	MARGARINA 500 GRS	UN	4,80	6,00	28,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18316	MUSSARELA	KG	22,20	1,00	22,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18316	BACON	KG	19,30	1,00	19,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18316	PRESUNTO	KG	19,40	1,00	19,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18316	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,85	8,00	38,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18316	AGUA MINERAL	UN	7,25	4,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18416	ALMOTOLIA PLASTICA CLARA 250ML	UN	3,15	2,00	6,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18416	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 250 ML	CX	3,38	51,00	172,38
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18416	LENCOL PAPEL DESCAR.50X50	RL	5,90	10,00	59,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18416	BOBINA P/ESTERILZ. 10MM X 100 M	UN	59,85	2,00	119,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18416	BOBINA P/ESTERELIZ.15MM X100 M	UN	89,00	2,00	178,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18416	BOBINA P/ESTERELIZ.20MM X 100M	UN	117,22	2,00	234,44
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18416	ESTETOSCOPIO ADULTO SIMPLES	UN	9,54	2,00	19,08
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18416	CONJUNTO ESCOVINHA E ESPATULA	UN	0,76	30,00	22,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18416	LUVAS PROCEDIMENTO - P	CX	26,15	8,00	209,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18416	LUVAS PROCEDIMENTO - M	CX	26,15	8,00	209,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18416	MICROPORE BEGE	RL	6,20	5,00	31,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18416	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML	FR	3,51	20,00	70,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18516	SCALP Nº 25.PACOTE C/20 UNID.	PT	5,64	2,00	11,28
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18516	AGULHA HIPODERMICA 25 X 7	CX	7,96	5,00	39,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18516	ATADURA D CREPE 20 CM X 120 G	PT	10,81	5,00	54,05
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18516	COMPRESSA DE GAZE C/ 500	PT	18,73	10,00	187,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18516	SERINGA 05 ML S/ AGULHA CX 100	CX	17,01	1,00	17,01
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18516	SERINGA 10 ML	UN	30,30	1,00	30,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18516	SERINGA 20 ML	UN	49,00	1,00	49,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18516	AGULHA DESC. 13 X 4,5	CX	7,90	5,00	39,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18516	VASELINA LIQUIDA	LT	23,16	1,00	23,16
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18516	ALGODAO ROLO	RL	13,63	2,00	27,26
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18616	DICLOFENACO SODICO 3ML/75MG	AM	0,97	100,00	97,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18616	BUTILBROMETO DE ESCOLOPAMINA	AM	2,40	100,00	240,00

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

018/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18616	CETOPROFENO 2 ML	AM	2,70	48,00	129,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18616	RANITIDINA2ML/50MG.	CX	70,00	1,00	70,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18616	BROMOPRIDA INJ	AM	1,36	50,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18616	DIPIRONA 2 ML INJ.	AM	1,00	120,00	120,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	18616	DEXAMETAZONA 2 MG	AM	0,97	50,00	48,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18716	TAPUER 14 LITROS C/TAMPA	UN	29,00	3,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18716	RODO C/ESPUMA	UN	9,60	4,00	38,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18716	AGUA SANITARIA	LT	2,95	50,00	147,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18716	PANO DE CHAO	UN	2,90	8,00	23,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18716	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	3,90	20,00	78,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18716	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,76	5,00	8,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18716	DETERGENTE 500ML	UN	1,75	20,00	35,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18716	RODO MADEIRA 60 CM C/2 BORRACH	UN	9,60	4,00	38,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18716	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	5,70	10,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18716	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	6,70	4,00	26,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18716	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	1,15	10,00	11,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18716	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	5,80	10,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18716	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	2,60	60,00	156,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18716	LIMPA ALUMINIO	UN	2,45	20,00	49,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18716	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,40	50,00	220,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18716	COADOR DE CAFE	UN	3,40	1,00	3,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18716	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500 ML	UN	4,50	20,00	90,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18716	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	3,90	20,00	78,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18716	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	4,80	4,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18716	VASSOURA CAIPIRA	UN	14,50	3,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18716	VASSOURA NYLON	UN	12,50	4,00	50,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18716	SACO PARA LIXO (50 LITROS)	PT	3,85	20,00	77,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18816	MOLHA DEDO	UN	4,75	1,00	4,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18816	PASTA SUSPENSA KRAFT 200G	CX	146,00	1,00	146,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18816	PEN DRIVE 8 GB	UN	38,50	1,00	38,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18816	PASTA COM GRAMPO	UN	2,45	20,00	49,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18816	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	155,00	8,00	1.240,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18816	MARCA TEXTO	UN	1,92	2,00	3,84
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18816	COLA BRANCA 90 GR.	VD	1,45	2,00	2,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18816	GRAMPO 26/6	CX	4,85	1,00	4,85
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18816	PASTA TRANSP. C/ ELASTICO 05CM	UN	5,31	12,00	63,72
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18816	CANETAS P/RETRO PROJETOR	UN	4,70	1,00	4,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18816	BORRACHA BRANCA N. 60	UN	0,44	5,00	2,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18816	CORRETIVO LIQUIDO	UN	2,90	2,00	5,80



**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

019/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18816	CADERNO BROCHURAO C/ PAUTA	UN	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18816	CAIXA DE ARQUIVO MORTO	UN	2,40	75,00	180,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18816	COLA PARA ISOPOR 90G	UN	2,70	1,00	2,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18816	PASTA TRANSP.C/ ELASTICO 02CM	UN	4,85	10,00	48,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	ETIQUETA (50 X 100) C/100 UNID	CX	17,40	1,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	FOLHA DE ISOPOR 02 CM ESPESSUR	UN	4,85	10,00	48,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	LAPIS BORRACHA.	UN	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	MOLHA DEDO	UN	4,75	3,00	14,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	DVD VIRGEM	UN	1,45	5,00	7,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	PISTILO ARAME	MC	14,50	3,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	PISTILO NYLON	MC	19,40	3,00	58,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	BOLA DE ISOPOR 20 MM PCT	PT	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	BOLA DE ISOPOR 60MM	PT	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	BOLA DE ISOPOR 100MM PCT	PT	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	PAPEL VERGE A4 30F 120G	PT	14,40	5,00	72,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	BROCHURAO S/ PAUTA	UN	2,90	60,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	CADERNO DE DESENHO PEQUENO	UN	1,45	60,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	PASTA COM GRAMPO	UN	2,45	200,00	490,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	CADERNO DE DESENHO GRANDE	CX	2,90	25,00	72,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	LAPIS DE COR C/12 CORES GRANDE	CX	4,80	160,00	768,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	PINCEL GROSSO P/ PINTURA	UN	19,30	30,00	579,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	CLIPS 1/0 500 GR	LA	9,60	1,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	PINCEL ATOMICO 1100 AZUL	UN	3,85	10,00	38,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6	CX	4,85	2,00	9,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	LAPIS PRETO Nº 02 REDONDO	CX	68,00	4,00	272,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	PALITO ROLICO DE MADEIRA	PT	4,85	5,00	24,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	155,00	2,00	310,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	PAPEL HECTOGRAFICO AZUL	CX	77,50	2,00	155,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	PASTA CATALOGO 100 ENVELOPES	UN	27,00	10,00	270,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	REGUA DE MADEIRA 60 CM	PT	58,00	4,00	232,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	CLIPS Nº 8 (CX C/500 GR)	CX	12,50	1,00	12,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	CADERNO BROCHURA 1/4 C/PAUTA	UN	1,45	180,00	261,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	FITA CREPE 19 X 50	PT	29,00	2,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	REGUA TRANSPARENTE 30CM	UN	0,82	8,00	6,56
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	COLA BRANCA 90 GR.	VD	1,45	100,00	145,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	PAPEL DE PRESENTE	RL	63,00	2,00	126,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	CADERNO BROCHURAO C/ PAUTA	UN	2,90	250,00	725,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	DUREX COLORIDO	RL	1,92	30,00	57,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	COLA PARA ISOPOR 90G	UN	2,70	15,00	40,50

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

020/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	DUREX TRANSPARENTE GRANDE 50M	RL	1,92	5,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	FITILHO(CORES VARIADAS)	RL	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	PASTA TRANSP.C/ ELASTICO 02CM	UN	4,85	150,00	727,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19016	BORRACHA BRANCA ESCOLA CX C/60	CX	22,00	5,00	110,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	CAPOTYRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA ME	12.985.820/0001-69	19116	MADEIRA PARA PONTE	M3	490,10	20,20	9.899,96
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	PAO FRANCES	KG	9,30	100,00	930,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	8,05	10,00	80,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	LEITE UHT.	LT	2,55	180,00	459,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	CARNE BOVINA	KG	19,30	30,00	579,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	OVOS	DZ	4,80	15,00	72,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	SUCO INTEGRAL	UN	5,80	24,00	139,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	65,50	2,00	131,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	CARNE SUINA	KG	14,50	40,00	580,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	LINGUICA	KG	14,40	25,00	360,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	FEIJAO PRETO	KG	8,60	10,00	86,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	CARNE BOVINA DE 1	KG	19,30	40,00	772,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	PEITO DE FRANGO	KG	12,80	35,00	448,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	MACA NACIONAL	KG	5,80	30,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,50	24,00	300,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,40	2,00	4,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	MACARRAO SPAGUETE	KG	5,80	20,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	FEIJAO CARIOCA	KG	5,80	60,00	348,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	FERMENTO EM PO LT 250 G	LA	6,30	1,00	6,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	POLVILHO	KG	7,75	2,00	15,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	SAL IODADO	KG	1,45	12,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	CAFE EM PO	KG	13,30	10,00	133,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	MACARRAO PICADO TIPO PARAFUSO	KG	5,80	12,00	69,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	18,30	16,00	292,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	FARINHA DE MILHO - PCT 01 KG	PT	4,80	3,00	14,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	7,75	20,00	155,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,80	8,00	38,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	VINAGRE 750 ML	FR	2,90	3,00	8,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19216	MARGARINA 500 GRS	UN	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19316	MUSSARELA	KG	22,20	2,00	44,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19316	REFRIGERANTE PET 2L(GUARANA)	FR	3,90	12,00	46,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19316	BACON	KG	19,30	3,00	57,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19316	PRESUNTO	KG	19,40	2,00	38,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19316	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,85	8,00	38,80

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

021/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19316	AGUA MINERAL	UN	7,25	10,00	72,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19316	QUEIJO RALADO	PT	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	FOLHA DE ISOPOR 05 CM ESPESSUR	UN	4,85	10,00	48,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	APONTADOR DE LAPIS C/DEPOSITO	UN	0,97	10,00	9,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	PASTA CANALETA	UN	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	DVD VIRGEM	UN	1,45	5,00	7,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	BOLA DE HANDEBOL H2	UN	29,00	10,00	290,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	COLA COLORIDA COM 6 TUBOS	CX	7,75	10,00	77,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	E.V.A	UN	2,90	20,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	FITA DE CETIM 70MM LARGURA	UN	9,50	10,00	95,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	BOLA DE ISOPOR 15 MM PCT	PT	14,50	4,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	BOLA DE ISOPOR 125MM PCT	PT	14,50	4,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	MALETA POLIONDA C ALCA DE 5 CM	UN	14,20	7,00	99,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	BROCAL CORES VARIADAS 500 G	PT	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	BROCHURAO S/ PAUTA	UN	2,90	40,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	PAPEL CREPON	UN	0,97	10,00	9,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	PINCEL FINO P/ PINTURA	UN	2,23	10,00	22,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	PAPEL CAMURCA	FL	1,16	10,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO	UN	2,90	30,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	DIARIO DE CLASSE	UN	7,75	7,00	54,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	LAPIS DE COR C/12 CORES GRANDE	CX	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	MASSA DE MODELAR C/ 12 CORES	CX	3,40	50,00	170,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	PINCEL GROSSO P/ PINTURA	UN	19,30	10,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	PLASTICO COLORIDO ROLO 2 M	RL	3,85	20,00	77,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	TINTA GUACHE C/ 6 CORES	CX	4,30	25,00	107,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	TINTA PARA CARIMBO AZUL	FR	3,87	2,00	7,74
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	GRAMPEADOR 26/6	UN	15,50	3,00	46,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	FITA ADESIVA 12 X 50	PT	14,60	1,00	14,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	FITA ADESIVA 50 X 50	PT	14,50	3,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6	CX	4,85	2,00	9,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	LAPIS PRETO Nº 02 REDONDO	CX	68,00	1,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	155,00	3,00	465,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	PASTA CATALOGO 50 ENVELOPES	UN	19,30	5,00	96,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA	PO	3,40	20,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	CLIPS 3/0 (CX. 500 GR)	CX	12,50	1,00	12,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	CADERNO BROCHURA 1/4 C/PAUTA	UN	1,45	20,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	COLA BRANCA 90 GR.	VD	1,45	20,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	CLIPS 2/0 500 GR.	CX	11,60	1,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	PASTA TRANSPARENTE C/ GRAMPO	UN	2,90	30,00	87,00

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

022/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	CADERNO BROCHURAO C/ PAUTA	UN	2,90	20,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	BARBANTE C/ 100 MTS	RL	5,50	2,00	11,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	RELOGIO PAREDE	PC	24,00	3,00	72,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	COLA PARA ISOPOR 90G	UN	2,70	20,00	54,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	DUREX TRANSPARENTE GRANDE 50M	RL	1,92	5,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	ETIQUETAS (22 X 90) C/144 UNID	CX	17,30	1,00	17,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	PASTA TRANSP.C/ ELASTICO 02CM	UN	4,85	10,00	48,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19416	BORRACHA BRANCA ESCOLA CX C/60	CX	22,00	1,00	22,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	3,90	20,00	78,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	DESORIZADOR SANITARIO C/REFIL	UN	3,85	5,00	19,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	AGUA SANITARIA	LT	2,95	25,00	73,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	PANO DE PRATO	PT	1,95	10,00	19,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	3,90	10,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,76	5,00	8,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	DETERGENTE 500ML	UN	1,75	25,00	43,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	RODO MADEIRA 60 CM C/2 BORRACH	UN	9,60	4,00	38,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	5,70	15,00	85,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	1,15	4,00	4,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	5,80	5,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	FRALDA DESCARTAVEL M	PT	5,30	20,00	106,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	GAS ( GLP ) P - 45	UN	195,00	4,00	780,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	PILHA ALCALINA PEQUENA	UN	2,40	8,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	2,60	50,00	130,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	LIMPA ALUMINIO	UN	2,45	25,00	61,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	GAS DE COZINHA	UN	47,50	2,00	95,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,40	10,00	44,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	COPO DESCARTAVEL 50 ML	PT	2,40	5,00	12,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	CREME P/ CABELO	PO	6,75	2,00	13,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	FRALDA DESCARTAVEL GG	PT	5,80	20,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500 ML	UN	4,50	5,00	22,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	3,90	3,00	11,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	4,80	5,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	SABONETE INFANTIL 90 GRS	UN	1,90	30,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	LENCO	UN	2,90	30,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	AVENTAL PLASTICO	UN	6,70	6,00	40,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19516	FRALDA DESCARTAVEL G	PT	5,80	40,00	232,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	PAO FRANCES	KG	9,30	60,00	558,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	8,05	6,00	48,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	LEITE UHT.	LT	2,55	350,00	892,50

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

023/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	CANJQUINHA	KG	4,85	2,00	9,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	CARNE BOVINA	KG	19,30	30,00	579,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	OVOS	DZ	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	SUCO INTEGRAL	UN	5,80	18,00	104,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	65,50	2,00	131,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	CARNE SUINA	KG	14,50	15,00	217,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	EMPANADO	KG	19,30	12,00	231,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	LINGUICA	KG	14,40	15,00	216,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	CARNE BOVINA DE 1	KG	19,30	30,00	579,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	PEITO DE FRANGO	KG	12,80	30,00	384,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	MACA NACIONAL	KG	5,80	30,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,50	20,00	250,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,40	4,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	FEIJAO CARIOCA	KG	5,80	70,00	406,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	POLVILHO	KG	7,75	2,00	15,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	SAL IODADO	KG	1,45	8,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	18,30	16,00	292,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	7,75	10,00	77,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	MACARRAO PICADINHO	KG	5,80	6,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,80	5,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,80	30,00	144,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	IOGURTE LITRO	LT	3,85	40,00	154,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	VINAGRE 750 ML	FR	2,90	3,00	8,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19616	MARGARINA 500 GRS	UN	4,80	12,00	57,60
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	CAPOTYRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA ME	12.985.820/0001-69	19716	MADEIRA P MATA BURRO	PC	34,50	225,00	7.762,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20016	MUSSARELA	KG	22,20	1,00	22,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20016	REFRIGERANTE PET 2L(GUARANA)	FR	3,90	6,00	23,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20016	BACON	KG	19,30	2,00	38,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20016	PRESUNTO	KG	19,40	1,00	19,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20016	MORTADELA	KG	19,40	1,00	19,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20016	CAFE EM PO	KG	13,30	6,00	79,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20016	AGUA MINERAL	UN	7,25	12,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20116	BACON	KG	19,30	1,00	19,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20116	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,85	8,00	38,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20116	AGUA MINERAL	UN	7,25	4,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20116	COCO RALADO PCTE 100 GR	PT	3,90	4,00	15,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20116	QUEIJO RALADO	PT	2,90	5,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	PAO FRANCES	KG	9,30	30,00	279,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	8,05	6,00	48,30



**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

024/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	LEITE UHT.	LT	2,55	120,00	306,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	CARNE BOVINA	KG	19,30	7,00	135,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	OVOS	DZ	4,80	8,00	38,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	SUCO INTEGRAL	UN	5,80	24,00	139,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	CARNE SUINA	KG	14,50	7,00	101,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	LINGUICA	KG	14,40	5,00	72,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	FEIJAO PRETO	KG	8,60	2,00	17,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	CARNE BOVINA DE 1	KG	19,30	10,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	PEITO DE FRANGO	KG	12,80	15,00	192,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,50	3,00	37,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,40	5,00	12,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	FEIJAO CARIOCA	KG	5,80	8,00	46,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	FERMENTO EM PO LT 250 G	LA	6,30	2,00	12,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	POLVILHO	KG	7,75	5,00	38,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	SAL IODADO	KG	1,45	4,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	CAFE EM PO	KG	13,30	4,00	53,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	18,30	6,00	109,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	FARINHA DE MILHO - PCT 01 KG	PT	4,80	1,00	4,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	FUBA MIMOSO	KG	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	7,75	6,00	46,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,80	4,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	VINAGRE 750 ML	FR	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20216	MARGARINA 500 GRS	UN	4,80	6,00	28,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20316	COLA PARA ISOPOR 40G	UN	2,70	20,00	54,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20316	E.V.A	UN	2,90	17,00	49,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20316	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	UN	3,85	20,00	77,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20316	PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO	UN	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20316	CADERNO DE DESENHO GRANDE	CX	2,90	30,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20316	BALAO LISO TAMANHO 07	PT	6,80	35,00	238,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20316	COLA QUENTE - FINA	TU	0,70	50,00	35,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20316	CORDA INDIANA No40 -100 M	RL	3,85	2,00	7,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20316	GIZ ESCOLAR BRANCO	CX	5,80	3,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20316	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	155,00	1,00	155,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20316	TESOURA DE USO GERAL ACO INOX	UN	18,30	4,00	73,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20316	ESTILETE GRANDE	UN	3,87	4,00	15,48
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20316	CADERNO BROCHURAO C/ PAUTA	UN	2,90	100,00	290,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20316	BARBANTE C/ 100 MTS	RL	5,50	10,00	55,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20316	GLITER OURO 3,5 GRS CX - 12 UN	CX	8,70	2,00	17,40

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

025/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20316	GLITER PRATA 3,5 GRS CX 12 UN	CX	8,70	2,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20316	FITA DUPLA FACE	UN	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20316	FITILHO(CORES VARIADAS)	RL	2,90	5,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20316	REVOLVER P/COLA QUENTE PEQUENO	UN	15,35	2,00	30,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20316	T.N.T(CORES VARIADAS)C/50 MT	RL	73,00	1,00	73,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB EIRELI-EPP	17.169.134/0001-33	20416	PNEU CASE DIANT 12-16.5 NHS	UN	798,00	2,00	1.596,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB EIRELI-EPP	17.169.134/0001-33	20416	PNEU RETRO CAT 12.5/80-18 10LO	PC	980,00	2,00	1.960,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	3,90	15,00	58,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	TE ADAPTADOR C/03 SAIDAS	UN	6,30	4,00	25,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	AGUA SANITARIA	LT	2,95	15,00	44,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	ALCOOL COMUM 92,8o INPM	LT	4,80	5,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	3,90	15,00	58,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,76	5,00	8,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	DETERGENTE 500ML	UN	1,75	15,00	26,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	VASSOURA PIACAVAL	UN	14,60	2,00	29,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	GUARDANAPO DE PAPEL 20 X 22	PT	2,45	5,00	12,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	PANO DE LIMPEZA	PT	2,40	10,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	5,70	5,00	28,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	LIMPA ALUMINIO	UN	2,45	7,00	17,15
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	ISQUEIRO	UN	3,40	2,00	6,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	GAS DE COZINHA	UN	47,50	2,00	95,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	FOSFORO	MC	3,40	2,00	6,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	ADESIVO INSTANTANEO	PC	4,80	5,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	PALITOS P/ DENTES	CX	0,97	4,00	3,88
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,40	25,00	110,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	COPO DESCARTAVEL 50 ML	PT	2,40	5,00	12,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	3,90	5,00	19,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	4,80	2,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	VASSOURA CAIPIRA	UN	14,50	5,00	72,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	LAMPADA FLUORESCENTE 20 W	UN	9,60	5,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	PAPEL ALUMINIO 45 CM LARG/4 MT	RL	4,35	2,00	8,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	20816	LIMPA ALUMINIO	UN	2,45	2,00	4,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	21016	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	3,90	20,00	78,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	21016	SACO PARA LIXO (50 LITROS)	PT	3,85	30,00	115,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	21416	TNT	MT	1,45	15,00	21,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23116	CARTOLINA	UN	0,78	10,00	7,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23116	PINCEL ATOMICO No1100 COR VARI	UN	3,87	1,00	3,87
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23116	CARTOLINA	UN	0,78	20,00	15,60

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

026/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23116	GIZ DE CERA C/ 12 CORES	CX	2,40	6,00	14,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23116	PRANCHETA DE ACRILICO	UN	4,70	1,00	4,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23116	PINCEL ATOMICO 1100 AZUL	UN	3,85	1,00	3,85
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23216	PAPEL TOALHA FARDO C/ 1000 FLS	FD	9,60	1,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23216	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23216	FORMA ALUMINIO RET 21X30X4.5	UN	29,00	1,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23216	FORMA ALUM RET 24X34X5	UN	22,00	1,00	22,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23216	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	4,80	1,00	4,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23216	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA	UN	29,00	1,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23216	ALCOOL EM GEL 70%	UN	4,35	2,00	8,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23316	BOMBOM	KG	19,50	1,00	19,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23316	BICARBONATO DE SODIO	UN	1,92	8,00	15,36
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23316	OVOS CAIPIRA	DZ	4,85	4,00	19,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23316	BICARBONATO DE SODIO	UN	1,92	2,00	3,84
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23316	SUCO EM PO	CX	10,20	6,00	61,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23316	VINAGRE 750 ML	FR	2,90	3,00	8,70
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	23416	OLEO DIESEL	LT	3,03	1.599,84	4.847,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	23516	OLEO DIESEL	LT	3,03	103,01	312,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	23616	OLEO DIESEL	LT	3,03	225,20	682,35
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	23716	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,78	20,67	78,14
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	23816	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,78	11,99	45,32
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	23916	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,78	70,23	265,45
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	24016	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,78	236,08	892,37
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	24116	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,78	45,40	171,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	24216	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,78	86,46	326,81
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	24316	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,78	69,44	262,46
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	24416	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,78	82,73	312,72
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	24516	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,78	1.210,35	4.575,12
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	24616	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,78	50,00	189,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	24716	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,78	41,84	158,17
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	24816	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,78	110,85	419,02
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	26616	OLEO DIESEL	LT	3,03	72,37	219,28
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	26716	OLEO DIESEL	LT	3,03	456,81	1.384,11
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	26816	OLEO DIESEL	LT	3,03	698,35	2.115,99
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	26916	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,78	35,02	132,37
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	27016	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,78	39,70	150,06
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	27116	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,78	39,58	149,63
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	27216	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,78	843,34	3.187,83
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	27316	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,78	50,00	189,00

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

027/027

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Fevereiro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	27416	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,78	130,58	493,58
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	27516	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,78	97,50	368,54
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	27616	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,78	98,51	372,35
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	27716	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,78	127,35	481,39
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA	16.579.237/0001-09	27816	OLEO DIESEL S10	LT	3,40	1.500,00	5.100,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA	16.579.237/0001-09	27916	OLEO DIESEL S10	LT	3,53	450,00	1.588,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA	16.579.237/0001-09	28016	OLEO DIESEL S10	LT	3,53	400,00	1.412,00
Total da Compra								183.591,05